RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS
PROJETOS APROVADOS.

                                                           EDITAL 102/2023

EDITAL DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VOLTADOS PARA A INOVAÇÃO COM
DEMANDA INDUZIDA DO IFC

O Reitor substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski ,  no uso de suas atribuições,
legais  e  por  meio  das  Pró-reitoria  de  Pesquisa,  Pós-graduação  e  Inovação  (PROPI)  e  o  Núcleo  de  Inovação
Tecnológica (NIT),torna público o Resultado dos RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DOS
PROJETOS  APROVADOS  do  edital  n°  102/2023,  que  trata  do  processo  de  seleção  de  propostas  para o
desenvolvimento de projetos voltados para a inovação com demanda induzida.

                                                                   RECURSOS ADMITIDOS

Proponente Campus Projeto Justificativa
Jesse de Pelegrin Luzerna  Desenvolvimento de um

sistema de automação para
máquinas

Atendimento ao item 7.6.1
do  edital  102   2023.
Acatado  a pontuação  para
o item de prós graduação,
que  não  tinha  sido
considerado  no  resultado
preliminar.

                                                                RECURSOS NÃO ADMITIDOS

Proponente Campus Projeto Justificativa
Marcos Eduardo Treter São Bento do Sul Otimização de centros de

usinagem na Indústria
Moveleira: Solução
Inteligente para avaliação de
desempenho e tomada de
decisões

Não  atendimento  ao  item
7.6.  A pontuação  total  do
mérito curricular  é de 30
pontos,  definido  a
pontuação  por  categoria,
conforme consta  na tabela
apresentada no item 7.6.

Os demais candidatos que não tiveram as propostas admitidas, não fizeram os ajustes necessários e nem impetraram
recurso por meio do correio eletrônico nit@ifc.edu.br, durante o periodo de  de 31/11/2023 a 01/12/2023 até às 23h59,
conforme consta no cronograma do edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 51/2023 - CITE/REITO (11.01.18.73)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 15:28 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: ###020#8

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 18:21 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 51 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 04/12/2023 32d1bca594

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf